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W bieżącym roku mija X. rocznica powstania z inicja-
tywy firm Termo Product Ltd i Robert Schiessl GmbH 
spółki joint venture pod nazwą Termo Schiessl Sp. z o.o. 
Celem jaki postawiła sobie nowa Spółka było komplekso-
we zaopatrzenie chłodnictwa i klimatyzacji we wszelkie 
niezbędne urządzenia, komponenty i czynniki chłodnicze 
oraz kompletowanie instalacji chłodniczych i klimatyza-
cyjnych wraz z profesjonalnym doradztwem w zakresie 
doboru urządzeń. Po dziesięciu latach obecności firmy 
na polskim rynku chłodniczym można stwierdzić, iż po-
stawione cele zostały osiągnięte i zwieńczone ogromnym 
sukcesem. Obszar działania firmy obejmuje pełny zakres 
chłodnictwa, poprzez dostawy zarówno małych urządzeń o 
mocy około 1 kW, jak również większych przeznaczonych 
do dużych instalacji przemysłowych o wydajności do kil-
ku tysięcy kilowatów. Firma zapewnia kompletną dostawę 
urządzeń do komór chłodniczych i zamrażalniczych, w tym 
również urządzenia chłodnicze do przechowalni warzyw i 
owoców, komór chłodniczych i zamrażalniczych do mięsa, 
a także instalacje do schładzania cieczy. Inną interesującą 
jej propozycją jest wyposażenie serwisów samochodowych 
w kompletne zestawy urządzeń niezbędnych przy napra-
wie klimatyzacji. A wszystko to w oparciu o współpracę 
z uznanymi producentami sprzętu chłodniczego i klimaty-
zacyjnego takimi jak np.: Alco Controls, Argo, Armstrong, 
Atofina, Bitzer, Bock, Clariant, Copeland, Danfoss, Du-
Pont, Eco, Embraco, Fuchs, Guntner, Hitesca, LG, RIVA-
COLD, ROTHENBERGER, SANHA, STELLA, TECH-
NIBEL, Tecumseh, Testo, Wieland i wielu innych. Efektem 
tej współpracy jest bogata markowa oferta asortymentowa. 
Firma oferuje wiele tysięcy wyrobów kilkudziesięciu pro-
ducentów sprężarek, agregatów skraplających, chłodnic, 
skraplaczy, automatyki i armatury, czynników chłodni-
czych i chłodziw, narzędzi i urządzeń serwisowych, instru-
mentów kontrolno-pomiarowych, klimatyzatorów, klima-
konwektorów, rur miedzianych i kształtek, materiałów izo-
lacyjnych i wielu innych. To w telegraficznym skrócie na-
kreślony obszar działalności i oferty firmy Termo Schiessl. 
A teraz podzielę się wrażeniami oraz przedstawię pokrótce 
przebieg uroczystego spotkania, które miało miejsce w ho-
lelu Westin w Warszawie w dniu 26 maja br. 
 Uroczyste przyjęcie z okazji dziesiątych urodzin 
firmy rozpoczęło się o godzinie 18-tej koktajlem powital-
nym, jednak uroczyste rozpoczęcie imprezy nastąpiło pół 
godziny później, kiedy to na scenie pojawił się Marek 
Wawryniuk, Wiceprezes Zarządu Firmy, a zarazem głów-
ny „sprawca” wydarzenia, który powitał licznie zebranych 
(ok. 200 osób) zaproszonych gości oraz pracowników fir-
my. Następnie pokrótce przedstawił siebie i swoje związki 
z chłodnictwem, skupiając się m. innymi na cechach wy-
różniających tę branżę, takich jak ograniczenia prawne jej 

działania, szkolenia personelu, podwyższanie kwalifikacji, 
a także podzielił się informacjami o nowych działach firmy 
i obszarach jej działalności. Kończąc wystąpienie podzię-
kował za dotychczasowa współpracę zarówno klientom fir-
my, jak i jej pracownikom, jednocześnie życząc wszystkim, 
aby ta współpraca była jeszcze bardziej satysfakcjonującą. 
Następnie głos zabrała Anette Schiessl, Dyrektor Zarzą-
dzający Firmą Robert Schiessl GmbH, która dziękując za 
dotychczasową współpracę, nie szczędziła gratulacji pra-
cownikom firmy, życząc na przyszłość jeszcze większych 
sukcesów w jej dalszym systematycznym rozwoju. Z kolei 
Rolf Larsen, jeden z założycieli firmy Termo Products po-
dzielił się wspomnieniami z początków wspólnego przed-
sięwzięcia, pogratulował obecnych i przyszłych osiągnięć, 
a w dowód pamięci przekazał p. Markowi cenny upominek 
w postaci krajobrazu upamiętniającego urokliwe miejsce 
ich wspólnego pobytu. Jako następny przed mikrofonem 
pojawił się Mirosław Przedpełski, współzałożyciel firmy 
Termo Products, a poźniej wieloletni udziałowiec firmy 
Termo Schiessl, który obecnie pełni funkcję Prezesa Pol-
skiego Związku Piłki Siatkowej. I on nie szczędził słów 
uznania, gratulując zarówno p. Markowi, jak i wszyst-
kim pracownikom firmy dotychczasowych osiągnięć. I na 
koniec zaproszonych na scenę osób, znalazła się i moja 
skromna osoba. Gratulując wszystkim pracownikom firmy 
tak znakomitych osiągnięć, skupiłem się na innych, może 
mniej na co dzień dostrzeganych obszarach działalności p. 
Marka, oczywiście w branży chłodniczej, a jest to między 
innymi powołanie do życia Fundacji PROZON, a w roku 
2000. Krajowego Forum Chłodnictwa, gdzie w jednym i 
drugim przypadku był on ich współzałożycielem, a obec-
nie jest aktywnym członkiem tych organizacji. W ostatnich 
latach szczególnie aktywnie działa on w Krajowym Forum 
Chłodnictwa, uczestnicząc jako jego przedstawiciel w kra-
jowych i unijnych grupach konsultacyjnych stanowiących 
nowe zapisy prawne dla branży chłodniczej i klimatyza-
cyjnej. W imieniu ekipy gdańskiej gratulowałem dotych-
czasowych osiągnięć osobistych, życząc jednocześnie tak 
ogromnych pokładów energii na przyszłość.
 Po części oficjalnej rozpoczęła się część nieoficjal-
na w postaci uroczystej kolacji, podczas której serwowano 
znakomite specjały hotelowej kuchni, a także doskonałe 
winna i  inne napoje. W części artystycznej na scenie po-
jawił się jak zwykle znakomity Piotr Bałtroczyk, ale nim 
rozpoczął swój występ, zapowiedział projekcję specjalne-
go filmu o firmie Termo Schiessl, zrealizowanego bardzo 
niekonwencjonalnie, z dużą dozą humoru i dystansu do jej 
pracowników, stąd też co chwilę kolejne obrazy wywoły-
wały wśród zebranych salwy śmiechu. Kiedy już apetyty 
kulinarne został zaspokojone, wystąpił niezrównany prze-
śmiewca naszej rzeczywistości, czyli p. Piotr ze swoim 

Relacja ze spotkania z okazji X-lecia działalności 
firmy TERMO SCHIESSL



technika chłodnicza i klimatyzacyjna 6-7/2007                                                                                      317

in formacje ogólne          in formacje ogólne           in formacje ogólne            in formacje ogólne



318                                                       technika chłodnicza i klimatyzacyjna 6-7/2007

in formacje ogólne          in formacje ogólne           in formacje ogólne            in formacje ogólne

programem kabaretowym, podczas którego wygłosił m. in-
nymi 5 tez Bałtroczyka. A oto jedna z nich i to ta ostatnia, 
czyli piąta: alkohol niszczy szare komórki, ale te najsłabsze 
(mam nadzieję, że autor tych tez wybaczy mi śmiałość ich 
przywołania w tej relacji). Wszyscy bawili się doskonale, 
a po skończonym występie rozpoczęły się tańce, i w krót-
kim czasie parkiet wypełnił się tańczącymi z wielką gracją 
i temperamentem parami.

Gwiazdą programu artystycznego była Kayah, 
która zaprezentowała swoje najpopularniejsze przeboje. 
Należy podkreślić doskonałą formę artystki i towarzyszą-
cego jej zespołu, a to przy łatwym nawiązaniu przez nią 
kontaktu z uczestnikami imprezy stworzyło klimat dosko-
nałej zabawy. W tym miejscu chciałbym w imieniu naszej 
gdańskiej ekipy podziękować Markowi Wawryniukowi za 
zaproszenie i umożliwienie nam wzięcia udziału w tej uro-
czystości, pełnej znakomitych wrażeń i zabawy.

Cennym uzupełnieniem całości jest otrzymane 
przez wszystkich uczestników spotkania opracowanie o hi-
storii firmy i jej działalności, a także płyta DVD „KAYAH 
– Unplugged” z autografem artystki oraz półgodzinny firm 
dokumentujący najważniejsze fragmenty imprezy. Poniżej 
prezentujemy kilka wybranych fotografii z tego interesują-
cego wydarzenia.
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